

2021-05-31

Regional samverkansgrupp läkemedel, Sydöstra  
Sjukvårdsregionen

## **Olumiant (baricitinib) för patienter med måttlig till svår atopisk dermatit när konventionell topikal eller systemisk behandling gett otillräcklig effekt eller inte är lämplig.**

Denna rekommendation gäller Sydöstra sjukvårdsregionen (Region Jönköpings län, Region Kalmar län och Region Östergötland).

Regional samverkansgrupp läkemedel tillstyrker användning av Olumiant (baricitinib) för patienter med måttlig till svår atopisk dermatit när konventionell topikal eller systemisk behandling gett otillräcklig effekt eller inte är lämplig. Klinikernas representanter uppger att behandlingen i huvudsak är aktuell vid terapivikt av Dupixent (dupilumab).

### **Uppskattat antal patienter**

Region Jönköpings län; ca 10, Region Kalmar län; ca 4, Region Östergötland; högst 10. Antalet patienter är respektive regions uppskattning per år.

### **Kostnad**

**Olumiant:** Rekommenderad dos: 4 mg/dag

AUP ca 27 800:- för en förpackning med 98 tabletter => 103 500:-/år/pat

**Dupixent:** Rekommenderad dos: initial dos 600 mg, därefter 300 mg varannan vecka.

AUP ca 11 260:- för en förpackning med två injektioner à 300 mg => 152 100:-/år/pat

Nationellt avtal finns för förskrivning på recept.

### **Bakgrund**

Olumiant (baricitinib) är indicerat för måttlig till svår aktiv reumatoid artrit och måttlig till svår atopisk dermatit. Sedan 2017 ingår Olumiant i högkostnadsskyddet med begränsad subvention för behandling av reumatoid artrit, när behandling med TNF-hämmare gett otillräcklig effekt eller inte är lämplig. Sedan 26 mars 2021 ingår Olumiant i högkostnadsskyddet med begränsad subvention även för atopisk dermatit, när konventionell topikal eller systemisk behandling gett otillräcklig effekt eller inte är lämplig.

Företagets studier visar att Olumiant minskar såväl förekomsten av atopisk dermatit som klådan sjukdomen orsakar, när läkemedlet jämförs med placebo. TLV bedömer att Olumiant har en något sämre effekt än Dupixent. Samtidigt har Olumiant ett lägre pris än Dupixent och är ett behandlingsalternativ för denna svårbehandlade grupp patienter.